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Høringssvar  til "Styrket  demokrati i Den norske kirke"

Vi takker for anledning til å avgi uttalelse til innstillingen  Styrket demokrati i Den norske
kirke.  Vi beklager at innstillingen kom rådet i hende kort tid før sommerferien og med
høringsfrist 1. september. Det har gitt rådets medlemmer for knapp tid til en tilfredsstillende
behandling av alle punktene. Vi har likevel valgt å avgi uttalelse som følger:

I. Vi er glade for demokratireformen som følger av forliket om stat og kirke (10. april
2008). Det harmonerer også godt med vår uttalelse i sin tid til den saken. Vi er særlig
glade for ønsket om økt bruk av direkte valg (5.2.3) og en samlokalisering av valget i
tid/sted med offentlig valg (6.1). Ved tidligere forsøk har dette siste vist en klar og
betydelig økning i valgdeltakelsen. Vi er likevel av den formening at Den norske kirke
som folkekirke alltid vil ha en særstilling i kraft av sitt høye medlemstall, og at det
således ikke vil være urimelig at offentlige og kirkelige valg samlokaliseres i tid og
sted. Vi skulle derfor gjerne sett at det også ble benyttet samme lokale på valgdagen.
Det ville gitt mulighet for en enklere administrasjon av ordningen. Vi er også glade for
forslaget om at det gis anledning for ungdom (fra 15 år) til også å avgi stemme. Det
bidrar indirekte til at konfirmasjonen som overgangshandling får økt status/betydning.

2. Vi deler  arbeidsgruppens vurdering om at en ny ordning, slik den fremstår i forslaget,
vil innebære betydelige økonomiske og administrative konsekvenser (10). I en slik
grad at vi er urolige for de lokale stabene som skal administrere valgene. Derfor ser vi
det som viktig at både de menneskelige og økonomiske ressursene benyttes på en
tjenelig måte for lokalsamfunnet ,  og insisterer på et ennå tettere samarbeid om
valgene.

Konklusjon:  Vi mener at arbeidsgruppen i tilstrekkelig grad har utredet og belyst de
sentrale spørsmålene for et styrket demokrati i kirken. Med en forsterket stemme for et
nærmere samarbeid (økonomisk og administrativt) om valgene, gir vi vår tilslutning til
deres forslag som angitt i pkt 1.2.
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